
令和６年９月吉日 

 

会 員 薬 局 各位  

 

一般社団法人 広島市薬剤師会 

会 長  中 野 真 豪   

南区支部長  吉 川 勇 人   

 

南区勉強会 Ｂａｓｉｃ Ｓｔｕｄｙ～基礎から学ぶがんセミナー～開催のご案内 

 

 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。   

平素は本会の事業運営に格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、この度下記の通り研修会を開催することとなりましたのでお知らせ致します。 

つきましては、参加希望の方は、９月１７日（火）までに下記ＵＲＬよりお申し込み下さい。 

※電話・ファックス・メールでの受付は致しません。 

なお、定員を超えた際は、薬剤師会会員の方を優先に抽選にて参加者を決定させて頂きますので

予めご了承くださいますようお願い申し上げます。 

参加の可否につきましては、ご登録頂いたメールアドレスへ９月１９日（木）までにご連絡致します。 

※会員外の方へは、受講料の振込先をお知らせします。 

  

記 

 

■講演内容は別紙をご参照下さい。 

■開催方法：オンライン（Zoom） 

■受 講 料：県薬会員 無料 、 会員外 １，０００円  

■定 員：１５０名 

■ＪＰＡＬＳ研修会コード： 34-2024-0089-101 

■出席者名簿に記載しております先生の個人情報は下記の目的以外には利用致しません。 

＊本会にご参加頂いた方の確認 

＊医薬品関連情報の提供 

■会誌に寄稿をご依頼することがありますのでご協力ください。 

■参加申込ＵＲＬ  https://forms.gle/UFbn6hAvuxUtwGS18 

@hiroshiyaku.org からのメールが受信できるように受信許可をお願いします。 

                                    

【JASPO 受講証について】 

受講証を発行希望の方は、成果報告書の作成・ご提出が必要となります。 

参加可能者へ聴講用ＵＲＬと併せて詳細をお知らせ致します。 



南区勉強会
Basic Study～基礎から学ぶがんセミナー～

開催日時 形式

秋本クリニック 地域医療連携室 室長 薬剤師

笠原 庸子 先生

202４年 10月3日 (木)

19:00 ～ 20:30
WEB開催
・web ：ZOOMミーティング

共催：一般社団法人 広島市薬剤師会 / 株式会社アステム

一般講演

「Basic Study～基礎から学ぶがんセミナー～」は株式会社アステムに
ご協力いただき「がん」をテーマにシリーズにて開催しております。
今回は緩和ケアとなります。

基調講演

『がん疼痛緩和ケア』
～緩和ケアの概念から薬物療法まで～

株式会社アステム 顧客エンゲージメント部
がん/血管専門MC室 がんMC課 広島担当

大津 祐介

19：00 ～

19：30 ～

座長

広島大学病院 薬剤部

佐伯 康之 先生

『在宅緩和ケアにおける薬剤師の役割を考える』


	①南区勉強会：案内状
	②南区勉強会：案内状

